
    

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 

“RINALDO FRANCI” 

IST ITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  ARTIST ICA  E  MUSICALE   

 

 

1 

Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 

Sito web: www.istitutofranci.it 

email: franci@franci.comune.siena.it 

 
DETERMINAZIONE n. 150 del 15/12/2022  

 

Oggetto: Mascagni Festival 2022 – Premio di studio – impegno di spesa  

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO f.f. 

 

PREMESSO  

 

CHE l’art. 2, comma 4 della L. 508/1999 attribuisce alle Istituzioni AFAM personalità giuridica ed 

autonomia statutaria, didattica, scientifica, amministrativa, finanziaria e contabile;  

CHE con propria delibera n. 16 del 31/03/2022, il Consiglio di Amministrazione ha approvato il Bilancio di 

previsione per l’anno 2022; 

VISTE 

la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 27 del 16/06/2022; 

la Determinazione n. 87 del 21/06/2022; 

PRESTO ATTO 

Del Progetto di Federazione dei Conservatori della Toscana, sottoscritto dall’ISSM “L. Boccherini” di 

Lucca, dal Conservatorio di Musica “L. Cherubini” di Firenze, dall’ISSM “P. Mascagni” di Livorno e 

dall’ISSM “R. Franci” di Siena; 

CHE in esecuzione del suddetto Progetto e, previo accordo tra i sigg.ri Direttori delle menzionate 

Istituzioni, l’ISSM P. Mascagni di Livorno ha riconosciuto la somma di euro 1.200,00 all’Istituto R. Franci a 

titolo di premio di partecipazione degli studenti dell’ISSM R. Franci alla manifestazione musicale Mascagni 

Festival 2022, che si è svolta a Livorno; 

CHE gli studenti dell’ISSM “R. Franci” aventi diritto al premio di studio sono n. 10: (omissis) 

CHE il Concerto di Ensemble di d’archi  si è svolta il giorno 11 agosto 2022 

CHE dall’ISSM “P. Mascagni” di Livorno in data 19/10/2022 Reversale n. 338 ha provveduto a versare la 

somma di € 1.200,00 

CHE con delibera n. 1 del Consiglio Accademico del 14 novembre 2022 viene stabilito di assegnare ai 

sopracitati allievi il premio di €. 120,00 ciascuno 

CHE il premio studio è gravato dall’irap a carico dell’Istituto;  

RITENUTO, pertanto, di riconoscere agli studenti Bartalini Rigi Raul - Campatelli Armonia Elisa - Catto 

Alberto - De Luca Emanuele - Mignani Benedetta - Nencioni Pietro - Paffetti Laura - Rosati Sara - Serafin 

Jacopo - Vignozzi Victoria  il suddetto premio di studio; 

Di impegnare l’importo di € 1.200,00 oltre Irap all'8,5% per € 102,00, per un totale di € 1.302,00 

sull'apposito capitolo n. 540 “Borse di studio” del bilancio di previsione 2022 che presenta adeguata 

disponibilità; 

VISTO lo Statuto e il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità dell'ISSM “Rinaldo Franci”; 



    

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 

“RINALDO FRANCI” 

IST ITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  ARTIST ICA  E  MUSICALE   

 

 

2 

Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 

Sito web: www.istitutofranci.it 

email: franci@franci.comune.siena.it 

 

DETERMINA 

 

 di recepire integralmente la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 di riconoscere agli studenti (omissis) il premio di studio € 120,00 ciascuno 

 di impegnare l’importo di € 1.200,00 oltre Irap all'8,5% per € 102,00, per un totale di € 1.302,00 

sull'apposito capitolo n. 540 “Borse di studio” del bilancio di previsione 2022 che presenta adeguata 

disponibilità; 

 di dare atto che il premio studio verrà liquidato con emissione di apposito cedolino; 

 di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web dell'ISSM “R. Franci”, www.istitutofranci.com 

nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

   

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO f.f. 

  Dott.ssa Claudia Piano 

 

 


